

รายงานผลการดำเนินงาน
(12 เดือน ปีงบประมาณ 2566)
ระหว่าง มกราคม 2566 ถึง ธันวาคม 2566

โดย

ศูนย์วิจัยความเป็นเลิศเทคโนโลยีชีวภาพเกษตรและ
ทรัพยากรธรรมชาติ ระยะที่ 3 คณะทรัพยากรธรรมชาติ

เสนอ

คณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

บทนำ

รายงานฉบับนี้ศูนย์วิจัยความเป็นเลิศเทคโนโลยีชีวภาพเกษตรและทรัพยากรธรรมชาติ ระยะที่ 3 คณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ จัดทำขึ้นเพื่อรายงานผลการดำเนินการของศูนย์วิจัยฯ ในระยะเวลา 12 เดือน (ปีงบประมาณ 2566) ระหว่างเดือนมกราคม 2566 ถึงเดือนธันวาคม 2566 ซึ่งเป็นการรายงานผลการดำเนินงานทั้งในด้านการดำเนินงานตามดัชนีชี้วัด และด้านงบประมาณค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของศูนย์วิจัยฯ เสนอต่อคณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

สารบัญ

	หน้า
ชื่อศูนย์วิจัยความเป็นเลิศฯ	1
สำเนาบัญชีสมุดเงินฝาก	1
รายการใช้จ่าย	3
ผลการดำเนินงานของศูนย์วิจัยความเป็นเลิศฯ	4
แผนการดำเนินงานของศูนย์วิจัยความเป็นเลิศฯ ในปีงบประมาณต่อไป	5

รายงานผลการดำเนินการ

- รายงาน 12 เดือน ปีที่ 4 ระหว่างเดือน มกราคม 2566 ถึงเดือนธันวาคม 2566
(เริ่มรับทุนในปีงบประมาณ 2563)

1. ชื่อศูนย์วิจัยความเป็นเลิศ

ภาษาไทย : ศูนย์วิจัยความเป็นเลิศเทคโนโลยีชีวภาพเกษตรและทรัพยากรธรรมชาติ ระยะที่ 3
ภาษาอังกฤษ : Center of Excellence in Agricultural and Natural Resources
Biotechnology (CoE-ANRB): phase 3

2. สำเนาบัญชีสมุดเงินฝาก



วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน W/DRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเลข M.T.ID
03/03/20	CO	+++++++500,000.00	+++++++500,000.00	0819A	
14/03/20	X1	+++++++500,000.00	+++++++500,000.00	8117X	
18/03/20	X1	+++++++30,000.00	+++++++530,000.00	8117X	
19/03/20	CW	-----55,155.00	+++++++475,345.00	0816F	
25/03/20	C1	+++++++500,000.00	+++++++975,345.00	0345A	
31/03/20	CW	-----25,500.00	+++++++949,845.00	0753B	
30/04/20	CW	-----81,453.63	+++++++868,391.37	1170F	
29/05/20	XW	-----280,000.00	+++++++588,391.37	0050B	
29/05/20	XW	-----32,829.50	+++++++555,561.87	0050B	
25/06/20	IN	+++++++972.08	+++++++556,533.95	0000A	
30/06/20	CW	-----95,500.00	+++++++461,033.95	0819B	

01/07/20	CD	+++++++1,171.75	+++++++462,205.70	0819B	
30/07/20	CW	-----81,040.00	+++++++381,165.70	0753E	
31/08/20	XW	-----26,040.00	+++++++355,125.70	0756B	
30/09/20	CW	-----48,131.00	+++++++306,994.70	0050E	
30/10/20	CW	-----51,040.00	+++++++255,954.70	0753B	
30/11/20	CW	-----118,805.00	+++++++137,149.70	0816E	
25/12/20	CW	-----137,149.70	+++++++00.00	1168B	
25/12/20	EC	+++++++137,149.70	+++++++137,149.70	1168B	
25/12/20	CW	-----46,040.00	+++++++91,109.70	1168B	
25/12/20	IN	+++++++408.26	+++++++91,517.96	0000A	
28/12/20	CD	+++++++5,650.65	+++++++97,168.61	0345F	

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน W/DRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเลข M.T.ID
14/01/21	X1	+++++++500,000.00	+++++++500,000.00	597,168.61	8117X
27/01/21	C1	+++++++500,000.00	+++++++1,097,168.61	0050A	
29/01/21	CW	-----186,596.00	+++++++910,572.61	0345A	
25/02/21	CW	-----26,596.00	+++++++883,976.61	0753E	
23/03/21	X1	+++++++30,000.00	+++++++913,976.61	8117X	
30/03/21	CW	-----26,596.00	+++++++887,380.61	0819B	
29/04/21	CW	-----171,596.00	+++++++715,784.61	0818A	
31/05/21	XW	-----201,596.00	+++++++514,188.61	0756B	
25/06/21	CW	-----76,596.00	+++++++437,592.61	0818B	
25/06/21	IN	+++++++830.68	+++++++438,423.29	0000A	
29/06/21	CD	+++++++4,481.00	+++++++442,944.29	0345A	

30/07/21	CW	-----57,169.00	+++++++385,775.29	0818A	
30/08/21	CW	-----79,179.50	+++++++306,605.79	0345B	
09/09/21	C1	+++++++500,000.00	+++++++806,605.79	0817B	
15/09/21	X1	+++++++500,000.00	+++++++1,306,605.79	8117X	
30/09/21	XW	-----267,169.00	+++++++1,039,436.79	0753B	
28/10/21	CW	-----47,169.00	+++++++992,267.79	0050E	
30/11/21	CD	-----107,169.00	+++++++885,098.79	0345B	
25/12/21	IN	+++++++947.75	+++++++886,046.54	0000A	
28/12/21	CW	-----27,169.00	+++++++858,877.54	0050A	
29/12/21	X1	+++++++500,000.00	+++++++1,358,877.54	67013	
28/01/22	CW	-----32,759.00	+++++++1,326,118.54	0753B	

บริการฝาก-ถอนทั้งสาขา และบริการ SCB Easy Banking
 เพื่อให้ลูกค้าสามารถฝากเงินได้สะดวกและง่ายยิ่งขึ้นแบบไม่มีค่าธรรมเนียม และสถานที่ ด้วย
 บริการ SCB Easy Banking สามารถฝาก ถอน โอนเงิน สอนงานช่วยเหลือต่างๆ ผ่าน
 ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมด ทั้งบริการผ่านตู้ ATM, บริการทางโทรศัพท์ SCB Easy
 Phone, บริการทางอินเทอร์เน็ต SCB Easy Net และบริการฝากเงินอัตโนมัติ CDM

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน W/DRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเลข M.T.ID
07/02/22	CW	-----45,000.00	+++++++781,618.54	0050A	
28/02/22	CW	-----52,759.00	+++++++728,859.54	0753E	
29/03/22	CW	-----100,759.00	+++++++628,100.54	0816E	
01/04/22	X1	+++++++30,000.00	+++++++658,100.54	8117X	
28/04/22	CW	-----47,759.00	+++++++610,341.54	0050F	
27/05/22	XW	-----27,759.00	+++++++582,582.54	0345E	
25/06/22	IN	+++++++883.98	+++++++583,466.52	0000F	
28/06/22	XW	-----72,759.00	+++++++510,707.52	0050F	
05/07/22	CD	+++++++8,656.00	+++++++519,363.52	0816E	
05/07/22	XW	-----20,000.00	+++++++499,363.52	0816E	
27/07/22	CW	-----97,367.00	+++++++401,996.52	0050A	

30/08/22	CW	-----62,367.00	+++++++339,629.52	0756B	
29/09/22	XW	-----38,367.00	+++++++301,262.52	0816F	
10/10/22	XW	-----17,609.00	+++++++283,653.52	0816F	
27/10/22	XW	-----28,367.00	+++++++255,286.52	0756E	
25/12/22	IN	+++++++431.76	+++++++255,718.28	0000F	
27/12/22	CD	+++++++5,492.00	+++++++261,210.28	0050A	
27/12/22	XW	-----56,734.00	+++++++204,476.28	0050F	
26/01/23	X1	+++++++100,000.00	+++++++304,476.28	0050F	
26/01/23	CW	-----290,367.00	+++++++14,109.28	0050F	
06/02/23	C1	+++++++500,000.00	+++++++514,109.28	0345F	
06/02/23	X1	+++++++500,000.00	+++++++1,014,109.28	8117X	

บริการสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย
 บริการสินเชื่อเพื่อการซื้อบ้าน ค่าเช่ารถ เพื่อสร้างครอบครัว บริการสินเชื่อเพื่อ
 เครื่องมืออาชีพ เงินฉุกเฉินให้คุณ เป็นไปอย่างง่ายดาย หรือเลือกสินเชื่อส่วนบุคคลได้
 หรือเลือกสินเชื่อตามความต้องการ นอกเหนือนี้ บริการประกันสุขภาพ บริการเพื่อสร้างผลประโยชน์
 การออมเงินแบบต่างๆตามความต้องการของคุณ

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน W/DRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเลข M.T.ID
24/02/23	CW	-----175,993.00	+++++++838,116.28	0050A	
28/03/23	XW	-----28,993.00	+++++++809,123.28	0756A	
28/04/23	CW	-----65,208.44	+++++++743,914.84	0756A	
29/05/23	X1	+++++++40,000.00	+++++++783,914.84	7717E	
31/05/23	CW	-----78,993.00	+++++++704,921.84	0345B	
25/06/23	IN	+++++++836.00	+++++++705,757.84	0000A	
26/06/23	CD	+++++++190.40	+++++++705,948.24	0817A	
26/06/23	CW	-----43,059.00	+++++++662,889.24	0817A	
07/07/23	CW	-----22,600.00	+++++++640,289.24	0756E	
25/07/23	CW	-----315,638.00	+++++++324,651.24	0816B	
24/08/23	CW	-----29,638.00	+++++++295,013.24	0816B	

11/09/23	X1	+++++++500,000.00	+++++++795,013.24	8117X	
12/09/23	CW	-----220,000.00	+++++++575,013.24	0816B	
22/09/23	C1	+++++++500,000.00	+++++++1,075,013.24	0817E	
27/09/23	CW	-----34,638.00	+++++++1,040,375.24	0756E	
16/10/23	CW	-----105,000.00	+++++++935,375.24	0753B	
26/10/23	XW	-----39,638.00	+++++++895,737.24	0756A	
27/11/23	CW	-----84,638.00	+++++++811,099.24	0816A	
25/12/23	XW	-----29,638.00	+++++++781,461.24	0816A	
25/12/23	IN	+++++++1,040.91	+++++++782,502.15	0000A	
05/01/24	CD	+++++++2,784.96	+++++++785,287.11	0345A	

SCB Business Cash Management บริการบริหารเงินเพื่อธุรกิจ
 ธนาคารมีสิ่งและบริการและให้คำปรึกษาด้านการบริหารเงินเพื่อธุรกิจ โดยบุคลากรที่มี
 ประสบการณ์และความชำนาญเพื่อเพิ่มศักยภาพในการใช้จ่ายและลดต้นทุน การดำเนิน
 งานของธุรกิจอย่างทันท่วงที บริการ SCB Business Liquidity (การรักษารายการคงเหลือ), SCB
 Business Collect (การเก็บเงิน) และ SCB Business Pay (การชำระเงิน)

3. รายการใช้จ่าย

รายการค่าใช้จ่าย	งบประมาณ	
	ตามแผน	ใช้จ่ายจริง
หมวดค่าจ้าง	430,000.00	351,786.00
ค่าจ้างเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป		
ค่าจ้างผู้ช่วยวิจัย		
หมวดทุนบัณฑิตศึกษา	990,000.00	520,000.00
หมวดค่าใช้สอย		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการนำเสนอผลงาน, การประชุมวิชาการในประเทศ/ ต่างประเทศ, การจัดประชุมต่าง ๆ	30,000.00	37,972.04
ค่าใช้จ่ายในการสร้างความเข้มแข็ง	100,000.00	23,003.44
ค่าใช้จ่ายเป็นทุนสมทบนักวิจัย	210,000.00	350,000.00
ค่าวัสดุสำนักงาน, ค่าวัสดุห้องปฏิบัติการ	45,000.00	5,159.60
ค่าใช้จ่ายด้านเอกสาร, ค่าสาธารณูปโภค	5,000.00	218.00
ค่าซ่อมบำรุงรักษาเครื่องมือ/ครุภัณฑ์, ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติการ	190,000.00	132,927.00
รวม	2,000,000.00	1,421,066.08

เงินคงเหลือจากธนาคาร วันที่ 27 ธ.ค. 2565	204,476.28	บาท
รายรับ งวดที่ 2 ปีที่ 2	1,000,000.00	บาท
รายรับ งวดที่ 1 ปีที่ 3	1,000,000.00	บาท
ดอกเบี้ยรับจากธนาคาร	1,876.91	บาท
รวมรายรับทั้งสิ้น	2,206,353.19	บาท
รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,421,066.08	บาท
คงเหลือ	785,287.11	บาท

- หมายเหตุ
1. ถัวเฉลี่ยจ่ายทุกรายการไม่เกิน 20% ของหมวดเงินที่ต้องการเพิ่ม
 2. ขอให้แสดงแผนงบประมาณให้สอดคล้องกับบันทึกข้อตกลง หรือรายการงบประมาณตามที่ได้รับอนุมัติให้ปรับเปลี่ยน
 3. ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยความเป็นเลิศเป็นผู้เก็บหลักฐานการเงินเพื่อการตรวจสอบ

4. ผลการดำเนินงานของศูนย์วิจัยความเป็นเลิศฯ (มกราคม - ธันวาคม 2566)

	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลที่ได้
1	การใช้ประโยชน์จากผลงานวิจัย		
	1.1 จำนวนผลิตภัณฑ์/นวัตกรรม (ชิ้น)	2	0
	1.2 การยื่นขอจดสิทธิบัตร (เรื่อง)	1	1
	1.3 การยื่นจดอนุสิทธิบัตร (เรื่อง)	1	1
	1.4 การนำไปใช้ประโยชน์อย่างอื่น (เรื่อง)		
	- การใช้ประโยชน์เชิงนโยบาย	1	3
	- การใช้ประโยชน์เชิงชุมชน/สังคม	1	4
	- การใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์	1	4
2	จำนวนนักศึกษาบัณฑิตศึกษา (รับใหม่)		
	2.1 ระดับปริญญาโท	8	9
	2.2 ระดับปริญญาเอก	8	2
3	จำนวนนักวิจัยใหม่ที่เข้าร่วมโครงการ	1	1
4	ผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการจากอาจารย์ (เรื่อง)		
	4.1 ระดับนานาชาติในฐาน ISI	8	19
	4.2 ระดับนานาชาติในฐาน Scopus	8	13
	4.3 ผลงานตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยต่างประเทศ	3	8
5	เงินทุนวิจัยจากภายนอกที่ได้รับการสนับสนุน (ล้านบาท)	9.3	9.52
6	เครือข่ายความร่วมมือระดับนานาชาติ	1	5
7	ฐานข้อมูล /website ภาษาอังกฤษ (มี/ปรับปรุง)	ปรับปรุง	ปรับปรุง
8	อื่น ๆ		
	8.1 รางวัลที่ได้รับ	5	20
	8.2 ความร่วมมือกับหน่วยงานอื่น (คน/ครั้ง)	3	6
	8.3 โครงการวิจัยที่เสนอขอทุน	3	28
	8.4 โครงการวิจัยที่ได้รับการสนับสนุน	3	28
	8.5 การบริหารจัดการ (การประชุมเครือข่าย/ครั้ง)	2	4
	8.6 Journal Club	3	35
	8.7 การพัฒนาบุคลากร (ถ้ามี) (คน/ครั้ง)	2	6
	8.8 งานเผยแพร่เทคโนโลยีและพัฒนาเชิงพาณิชย์ (ถ้ามี)(ครั้ง)	2	6

5. แผนการดำเนินงานของศูนย์วิจัยความเป็นเลิศฯ ในปีงบประมาณต่อไป (มกราคม - ธันวาคม 2567)

	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย
1	การใช้ประโยชน์จากผลงานวิจัย	
	1.1 จำนวนผลิตภัณฑ์/นวัตกรรม (ชิ้น)	2
	1.2 การยื่นขอจดสิทธิบัตร (เรื่อง)	1
	1.3 การยื่นจดอนุสิทธิบัตร (เรื่อง)	1
	1.4 การนำไปใช้ประโยชน์อย่างอื่น (เรื่อง)	
	- การใช้ประโยชน์เชิงนโยบาย	1
	- การใช้ประโยชน์เชิงชุมชน/สังคม	1
	- การใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์	1
2	จำนวนนักศึกษาบัณฑิตศึกษา (รับใหม่)	
	2.1 ระดับปริญญาโท	8
	2.2 ระดับปริญญาเอก	8
3	จำนวนนักวิจัยใหม่ที่เข้าร่วมโครงการ	1
4	ผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการจากอาจารย์ (เรื่อง)	
	4.1 ระดับนานาชาติในฐาน ISI	8
	4.2 ระดับนานาชาติในฐาน Scopus	8
	4.3 ผลงานตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยต่างประเทศ	4
5	เงินทุนวิจัยจากภายนอกที่ได้รับการสนับสนุน (ล้านบาท)	9.7
6	เครือข่ายความร่วมมือระดับนานาชาติ	1
7	ฐานข้อมูล /website ภาษาอังกฤษ (มี/ปรับปรุง)	ปรับปรุง
8	อื่น ๆ	
	8.1 รางวัลที่ได้รับ	2
	8.2 ความร่วมมือกับหน่วยงานอื่น (คน/ครั้ง)	2
	8.3 โครงการวิจัยที่เสนอขอทุน	5
	8.4 โครงการวิจัยที่ได้รับการสนับสนุน	3
	8.5 การบริหารจัดการ (การประชุมเครือข่าย/ครั้ง)	3
	8.6 Journal Club	3
	8.7 การพัฒนาบุคลากร (ถ้ามี) (คน/ครั้ง)	3
	8.8 งานเผยแพร่เทคโนโลยีและพัฒนาเชิงพาณิชย์ (ถ้ามี)(ครั้ง)	2